
                                             PROTOKÓŁ Nr 3/14 
 
 
                  z obrad III  sesji Rady Miejskiej w Jasieniu w dniu 29 grudnia 
2014 r w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Jasieniu. 
W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Jasieniu 15 na stan 15 – lista w 
załączeniu oraz Burmistrz Miasta Andrzej Kamyszek, Skarbnik Gminy Anna 
Górska, Sekretarz Gminy Anna Kasprzak, Radca Prawny Maciej Derejczyk, 
sołtysi zgodnie z załączoną listą, radna Rady Powiatu Helena Sagasz. 
Obrady III sesji Rady Miejskiej o godzinie 10.00 otworzył Przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Walczak. Po powitaniu wszystkich przedstawił 
porządek obrad. 
 

1. Otwarcie III sesji  Rady Miejskiej. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym. 
4. Informacja radnej Rady Powiatu. 
5. Interpelacje i zapytania.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczących komisji 

stałych Rady Miejskiej  w Jasieniu. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia burmistrza. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie na 2014 r. 
9. Odpowiedzi na interpelacje. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej. 

 
 
Do pkt. 3 porządku obrad. 
 
 
                 Burmistrz Miasta Andrzej Kamyszek poinformował, Ŝe działalność 
rozpoczął 9 grudnia 2014 r. i juŜ pierwszego dnia był wyjazd do Zielonej Góry 
na IX Lubuskie Spotkanie Architektów z Konserwatorem Zabytków, 
- 10.12.br z samego rana odbyło się spotkanie z pracownikami urzędu w sprawie 
dyscypliny i efektywności pracy, 
- spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji na temat likwidacji StraŜy 
Miejskiej oraz formy współpracy, 
- 12.12.br uczestnictwo w Wigilii „Seniorzy Dzieciom” w Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym w Lubsku, 
- uczestnictwo w Grupie Rybackiej – zmiana władz, 
- 13.12.br – uczestnictwo w turnieju piłki siatkowej zorganizowanej przez ZNP i 
samorząd, 
- 15.12.br spotkanie ŁZG – wybór nowych władz, 



- 17.12.br zawarcie dwóch aktów notarialnych, 
- 18.12.br spotkanie opłatkowe w SP Golin w którym Burmistrz uczestniczył 
osobiście, w SP Jasień uczestniczyła Sekretarz w SP Wicina zastępca burmistrza 
Józef Paluch, 
- 19.12.br odbył się opłatek w mieście, a konkretnie w MGOK i tak Burmistrz 
chce kultywować. 
- 20.12.br – Burmistrz uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Klubie Seniora 
z grupa AA „KARINA”, 
- 22.12.br odbyło się spotkanie z Panią Jaszewską archeolog i dyr. Muzeum 
Środkowego Nadodrza w sprawie grodziska w Wicinie. 
Burmistrz Andrzej Kamyszek zwrócił się do radnych jeŜeli sobie Ŝyczą to od 
następnej sesji sprawozdanie z działalności przygotuje na piśmie. 
 
 
Do pkt. 4 porządku obrad. 
 
 
                 Radna Rady Powiatu Helena Sagasz poinformowała, Ŝe moŜe być 
taka sytuacja, Ŝe nie będzie mogła w obradach sesji, gdyŜ jest Przewodniczącą 
Rady Miejskiej i z tego teŜ tytułu reprezentować będzie Radę Powiatu. 
Dotychczas w powiecie podobnie jak w Gminie na posiedzeniach wybierano 
starostę, wicestarostę, komisje, a ostatnio wybrano k. rewizyjną. Obecnie będą 
prace przed podjęciem uchwały budŜetowej  i do 20.01.bt budŜet powiatu 
powinien być uchwalony. Radna H. Sagasz zaproponowała aby wszystkie 
interpelacje niezwłocznie zgłaszać do powiatu, a jak będzie problem to do 
radnej i wspólnie będzie starać się załatwiać. 
 
 
Do pkt. 5 porządku obrad. 
 
 
                1/ Przewodniczący Rady Z. Walczak zwrócił uwagę, Ŝe bardzo 
topornie są realizowane podłączenia do kanalizacji tam gdzie juŜ jest ona 
wykonana, 
- mieszkańcy proszą o tablicę ogłoszeń ogólnodostępną na ul. XX Lecia. 
2/ sołtys Golina w imieniu mieszkańców zwróciła się o nową tablicę 
ogłoszeniową i plac zabaw oraz prośba aby w przyszłości był fundusz sołecki, 
zwrócić uwagę osobom, które w sezonie koszą trawę na cmentarzu aby robili to 
ostroŜnie i nie zabrudzali pomników, problemem jest równieŜ to, Ŝe są kradzieŜe 
na cmentarzu, 
3/ sołtys Roztok – juŜ wcześniej zgłaszał problem przystanku autobusowego, 
gdzie brakuje 3 szyb, a do r. powiatowej zwrócił się o zamontowanie lustra przy 
wyjeździe ze Świbnej w stronę śar, 



4/ radna E. Wawrzyniak w imieniu mieszkańców ul. Sienkiewicza zwróciła się z 
prośbą o zamontowanie spowalniaczy na tej drodze, 
5/ r. Z. Kruszyński zgłosił potrzebę brakujących koszy i ławeczek na ul. 
Konstytucji 3 Maja, problem wałęsających się psów w godzinach wieczornych i 
to nie są bezpańskie psy, 
6/ r. M. Rewaj zainteresował się jak będzie rozwiązana sprawa odśnieŜania, 
7/ sołtys Mirkowic zgłosiła problem z oświetleniem wsi poniewaŜ trzy lampy 
nie świecą, 
8/ sołtys Lipska śarskiego zgłosiła, ze został przywieziony grys na drogę 
gminną i porasta chwastami, dotychczas nie został rozsypany, 
9/ mieszkaniec Mirkowic zgłosił, Ŝe w rynku miasta jest słup ogłoszeniowy, 
którego naleŜy wyczyścić oraz to, Ŝe z tablicy ogłoszeniowej na ul, Kościuszki 
wypadają deszczułki, 
10/ r. A. Jankowski zgłosił, Ŝe na drodze od Jasienia do kościoła w Zabłociu nie 
ma oświetlenia, jest jakiś problem z transformatorem przy budynku radnego 
poniewaŜ po naprawieniu oświetlenia jest ono dobre przez kilka godzin, 
11/ sołtys Zabłocia zwrócił uwagę, Ŝe kosz na śmieci przy cmentarzu naleŜy 
inaczej usytuować poniewaŜ znajduje się na grząskim terenie. Z uwagi, Ŝe 
kończy się rok sołtys chciałby poznać kto będzie wywoził śmieci i za ile. 
 
 
Do pkt.6 porządku obrad. 
 
                Radni wcześniej spośród swojego grona zaproponowali po 1 
kandydacie na przewodniczącego poszczególnych komisji. Kandydaci wyrazili 
zgodę. śadnych uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr III/4/2014 r. w sprawie powołania przewodniczących komisji 
stałych Rady Miejskiej w Jasieniu. 
Uchwałę podjęto 15 głosami za. 
 
 
Do pkt. 7 porządku obrad. 
 
 
                 Projekt uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji i 
na sesję została jako najdalej idąca propozycja r. Z. Kruszyńskiego. 
Uchwała Nr III/5/2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta Jasień. 
Uchwałę podjęto 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
 
 
Do pkt. 8 porządku obrad. 
 



 
           Skarbnik Gminy A. Górska poinformowała radnych co zmieniło się od 
ostatniego posiedzenia komisji. Nie udało się uzyskać dochodów majątkowych 
pomimo, Ŝe 22 i 23.12.br odbyły się przetargi na sprzedaŜ nieruchomości. 
Następnie szczegółowo omówiła, w których pozycjach jest zmniejszany, a w 
których zwiększany jednocześnie uzasadniając te zmiany. Radni uwag nie mieli. 
Uchwała Nr III/6/2014 r. w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2014. 
Uchwałę podjęto 15 głosami za. 
 
Do pkt.9 porządku obrad. 
 
 
               Burmistrz Miasta Andrzej Kamyszek odniósł się do interpelacji 
zgłoszonej na wspólnym posiedzeniu komisji: 
- dla r. Z. Kruszyńskiego – w dniu 22, 23.12.br studzienki burzowe zostały 
oczyszczone, 
- dla r. E. Wawrzyniak – na ul. śeromskiego trwa inwentaryzacja akacji i będą 
przycięte, ograniczniki prędkości przed przejściami dla pieszych powinny się 
pojawić, 
- dla r. J. Tymofiejew – drzwi pałacu w Jasieniu będą zabezpieczone, 
- dla r. M. Nowackiej pojemniki na śmieci będą naprawione i wiosną 
wystawione, a zakup nowych będzie robiona w kontekście oczyszczania 
nieczystości po psach, 
- dla r. A. Rokickiego – działania w sprawie przystanku autobusowego „przy 
młynach„ juŜ rozpoczęto, 
- dla Przewodniczącego Rady Z. Walczaka – podłączenia do kanalizacji będą 
wiosną ale trzeba mieszkańców zmobilizować, 
- dla sołtys Golina – na 2015 r. nie jest zaplanowany fundusz sołecki ale w 
przyszłości taki budŜet się pojawi, sprawa jakości koszenia cmentarzy będzie 
załatwiona, przystanki autobusowe będą zinwentaryzowane, 
- dla r. M. Rewaja w sprawie odśnieŜania odpowiedź otrzyma na piśmie, 
- dla s. Mirkowic – sprawą nie świecących lamp we wsi zajmie się po nowym 
roku, podobnie w Zabłociu. Mając na uwadze problemy ze śmieciami na 
cmentarzach  zaproponuje segregację śmieci. Sołtys Zabłocia zaproponował aby 
przy przystanku PKS w Zabłociu zmienić śmietnik z duŜego na mały poniewaŜ 
teraz kaŜdy płaci i niezaleŜnie ile tych śmieci ma to muszą zabrać. 
- dla r. Z. Kruszyńskiego – cztery dni przed świętami wyłapano psy i Burmistrz 
zwrócił uwagę, Ŝe teŜ jest to problem finansowy- olbrzymi koszt. 
 
Do pkt. 10 porządku obrad. 
 
 
 



           Sołtys Golina podziękowała za zlikwidowanie „zakrętu  śmierci” w 
Golinie. 
 
 
Do pkt. 11 porządku obrad. 
 
 
                  Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 11.10 Przewodniczący 
Rady Miejskiej Z. Walczak zamknął obrad III sesji Rady Miejskiej. 
 
Protokołowała: M. Dereń 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


